Quicquid autem horum uel quatuorlibet alterutri transgredierentur ibi induciæ p salutis essent: ææ autem durarent dum Athenis Lacedæmoniorum legati redissent: quos Athenienses portarent trireme atq; reportarent: sub eorum reditū induciarum tēpus exiret: utq; has naues cuiusmodi accepissent: Atheniēsēs: eiusmodi restituerent. Ad hunc modū iduciæ pactæ sunt: nauesq; traditæ circiter sexaginta ac legati missi: q cum Athenas peruenissent talibus diseruerunt.

Oratio Lacedæmoniorum Apud Athenienses

Acedæmonii nos miserant huc Athenienses ad trāsfigendū de iis qui in insula sunt uiris: suadentes qcquid uobis emolumentū idem nobis: ut in hoc calamitoso casu: dignitatē p̄cipue allaturum. Neq; uero lōgiorem p̄ter consuetudinē hēmus orationē: sed nostri instituti ē ut pauca suppetūt: non uti multis: rursum uti pluribus quotiēs postulat tēpus nos docere uerbis qd in primis opere precium sit facere. Quæ uos nolite hostili aīo accipere: neq; tanq̄ iperiti doceamini: apud quos mētione de bene cōsulendo facimus: q̄ peritos existimamus. Et enim licet uobis p̄sentē p̄speritatē recte collocare: pro iis quos i uestra potestate hētis: accipiēdo honorē & gloriā: nec admittēdo id quod quidā faciūt adepti aliq̄ ī experti bōi: qui sēper pp̄ presentē ex inopinato p̄speritatē sperātes: maiora cōcupiscūt. At ii q̄bus crebræ alternātis: fortunæ uicissitudines cōtigerūt iusti sunt ac minimē creduli p̄speritatibus: id quod p̄cipue & uestre Ciuitati ob experimētū & nostræ merito cōueniat: quod licet itelligatis respiciētes ad nostros casus: q̄ cū simus sūme ap̄ græcos dignitatis: tamē uos adiuuimus ad ea postulāda: quæ dare ante hac ipsi ut credimus potētiōres eramus: nō delapsi in hoc īfortuniū aut inopia militū: aut copia insolenter habitas: sed more rege humanæ opiniōe decepti: ubi oīum æqua cōdictio est. Quo minus oportet uos presentī Ciuitatis uestræ robore & accessiōe aliæ: rege tretos: opinari fortunā uobiscū p̄peruo futurā: cū sit prouidiōe hominū foelicitatem suā p̄ certo habere ī certo positā esse: ut ferendis accidentibus sint īstructiores: neq; existimare q̄tenus uoluerit quis aggredi bellū: eatenus ei facultatem adesse: sed q̄tenus fortuita sua ducent. Huiusmōi hoies q̄a aīos nō tollūt sua p̄speritate cōfisi minimū labātur ī summa felicitate maxime trepidi. Quod si erga nos hoc t̄pre facietis Athenienses: bene uobiscū agitur: Sin nos respuatis: & postea qd aduersi patiamini q̄ha multa cōtigūt: nō est ut putetis uos ea quæ nūc successerūt retenturos: cū possitis nullo cū piculo famā & potentie & prudentiæ relinquere ad posteritatem. Lacedæmonii uos ad foedera ad finiendū bellū puocant: offerentes: pacem societatem & aliā ī postere: quācūq; amicitia: familiaritatēq; p̄ his reposcentes eos q̄ in insulā sūt uiros: satiusq; utrisq; fore existimātes: tū nō adire discrimen: an illi fugiāt oblata aliq̄ salutis occasiōe: an si expugnati potius capiātur: tū uahementes inimicitias ita demū usq; quāq; dissolui: nō si dimicando pars altera ī bello iā multo superior alterā ad iusurādū a digat: neq; ex æquo paciscaf: sed si dū t̄ps adest idem faciendi tamen uictrix occasiōis pulchrius atq; modestius alterius expectatiōe recōcilietur. Nā ille iā obnoxius non ad obsistendū tāq̄ coactus: sed ob uerecūdiā ad referendā gratiam p̄pensior stabit conuentis. Quod citius faciūt hoies erga maiores q̄ erga mediocres aduersarios: cū sit natura cōparātū ut sp̄ote cedētib; libenter indulgeamus: ī solētib; etiā cōtra animi p̄positū cū piculo aduersemur. Nobiscū uero utrisq; si unq̄ alias nūc p̄fecto p̄æclare agitur si ī gratiā redeamus: priusq̄ aliqd īdignū nos iterea pati cōti